
                                           Uchwała Nr XLVI/651/2010
Rady Miejskiej Kalisza

    z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia stawki dopłaty dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług 
    odprowadzania ścieków na terenie miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 24 ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 
123, poz. 858 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1.

1. Ustala  się  stawkę  dopłaty  dla  wszystkich  taryfowych  grup  odbiorców  usług 
odprowadzania  ścieków na terenie  miasta  Kalisza do każdego m3 odprowadzanych 
ścieków w wysokości brutto 0,50 zł.

2. Dopłata  ustalona  w  ust.  1  będzie  obowiązywać  w  okresie  od  1  maja  2010  r. 
do 30 kwietnia 2011r. 

§2.

Przekazanie i rozliczenie dopłaty, o której mowa w §1, nie może przekroczyć kwoty ogółem 
2 250 000,00 zł, w tym odpowiednio:

- w roku 2010 - 1 319 178,00 zł
- w roku 2011 -    930 822,00 zł.

§3.

Przekazanie  i  rozliczenie  dopłaty,  o  której  mowa  w   §1,  określi  porozumienie  zawarte 
pomiędzy  Miastem  Kalisz  a  Przedsiębiorstwem  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.  o. 
w Kaliszu. 

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                       



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLVI/651/2010

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia stawki dopłaty dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług 
odprowadzania ścieków na terenie miasta Kalisza.

Przepis art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków upoważnia radę gminy do podjęcia uchwały o dopłacie dla jednej, wybranych lub 
wszystkich  taryfowych  grup odbiorców usług  wodno –  kanalizacyjnych.  Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu w dniu 19.02.2010 przedłożyło Prezydentowi 
Miasta  Kalisza  wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  
w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Kalisza na okres od dnia 
1.05.2010 roku do dnia 30.04. 2011 roku. 
Taryfy  przewidują  wzrost  ceny  usługi  odprowadzania  1  m3 ścieków  dla  wszystkich 
taryfowych  grup  odbiorców.  Podjęcie  uchwały  spowoduje  obniżenie  wzrostu  ceny 
odprowadzania ścieków z 13,3 % do 4,4 %. 
Uwzględniając fakt znaczącego wzrostu ceny usługi odbioru ścieków niniejszą uchwałą ustala 
się stawkę dopłaty dla wszystkich  taryfowych grup odbiorców usługi odprowadzania ścieków 
do każdego m3 odprowadzonych ścieków w wysokości brutto 0,50 zł.
Uchwalenie  dopłaty  w  wysokości  brutto  0,50  zł  /  m3 rodzi  skutki  budżetowe  w  okresie 
obowiązywania  taryf,  tj.  od  01.05.2010  do  30.04.2011  w wysokości  2 250 000,00  zł  dla 
planowanej do odprowadzenia ilości ścieków w wysokości 4 500 000 m3. 
Z tego na rok budżetowy 2010 przypada kwota 1319 178,00 zł i odpowiada planowanej do 
odprowadzenia ilości ścieków w wysokości 2 638 356 m³, a na rok budżetowy 2011 przypada 
kwota 930 822,00 zł i odpowiada planowanej do odprowadzenia ilości ścieków w wysokości 
1 861 644 m3. 


